
UCHWAŁA NR XXIII/322/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Nr XVII/252/2016 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania 
publicznego w zakresie zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do 
przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót 
budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości 
ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz 
obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2016 r., poz. 
446) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz.U. z 2012 r., poz. 270 z późn. zm.) uchwala się,  co następuje:

§ 1. Przekazuje się Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu we Wrocławiu skargę Wojewody 
Dolnośląskiego na uchwałę Nr XVII/252/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie 
powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania publicznego w zakresie zarzadzania drogami polegającego na 
wykonaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie 
wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod 
nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy 
Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

§ 2. Treść odpowiedzi na skargę stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5DCAEBF2-D606-4715-B01B-8A144BCAD299. Podpisany Strona 1



Załącznik
do uchwały Nr XXIII/322/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 31 maja 2016 roku

Wałbrzych, dnia 25 maja 2016 r.

Wojewódzki Sąd Administracyjny
we Wrocławiu
ul. Św. Mikołaja 78/79
50-126 Wrocław

Skarżący:Wojewoda Dolnośląski – organ nadzoru
pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław

Organ: Rada Miejska Wałbrzycha
Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych

Odpowiedź na skargę
na uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XVII/252/2016 z dnia 28 stycznia 2016 roku
w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania publicznego w zakresie zarzadzania
drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania
przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w
trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości
ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów –
Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed
sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 270 ze zm.), Rada Miejska Wałbrzycha udziela
odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr
XVII/252/2016 z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania
publicznego w zakresie zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do
przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej
oraz robót budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa
bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy
Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

Jednocześnie Rada Miejska Wałbrzycha, w związku z uchyleniem zaskarżonej uchwały, na
podstawie art. 161 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami
administracyjnymi, wnosi o umorzenie postępowania.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 21 kwietnia 2016 r., które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu dnia
29 kwietnia 2016 r., Wojewoda Dolnośląski wniósł skargę na uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr
XVII/252/2016 z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania
publicznego w zakresie zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do
przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej
oraz robót budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa
bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy
Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

dowód
- skarga Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XVII/252/2016 z dnia 28
stycznia 2016 roku w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania publicznego w zakresie

Id: 5DCAEBF2-D606-4715-B01B-8A144BCAD299. Podpisany Strona 1



zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania
przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w trybie
zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu Trasy
Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w
Gminie Wałbrzych” (pismo z 21 kwietnia 2016 r., NK-N.4131.144.3.2016.AZ5),
- wydruk uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XVII/252/2016 z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie
powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania publicznego w zakresie zarzadzania drogami polegającego na
wykonaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie
wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod
nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy
Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych” wraz
z uzasadnieniem.

Rada Miejska Wałbrzycha 31 maja 2016 r. podjęła uchwałę uchylającą uchwałę Nr XVII/252/2016
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce
zadania publicznego w zakresie zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów
niezbędnych do przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji
projektowej oraz robót budowlanych w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa
bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy
Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

dowód
- wydruk uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha uchylającej uchwałę Nr XVII/252/2016 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania publicznego
w zakresie zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia
postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych
w trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu
w ciągu Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy
Sobięcina w Gminie Wałbrzych” wraz z uzasadnieniem.

Wobec powyższego, Rada Miejska Wałbrzycha wnosi jak na wstępie.

Id: 5DCAEBF2-D606-4715-B01B-8A144BCAD299. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

W związku ze skargą złożoną przez Wojewodę Dolnośląskiego na uchwałę Nr XVII/252/2016 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce zadania publicznego
w zakresie zarzadzania drogami polegającego na wykonaniu dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia
postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych w
trybie zaprojektuj i wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu
Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina
w Gminie Wałbrzych”, zasadnym jest podjęcie uchwały w przedmiocie odpowiedzi na skargę.

 

Id: 5DCAEBF2-D606-4715-B01B-8A144BCAD299. Podpisany Strona 1




